
w czwartek po Mszy św. nauka misyjna dla dzieci klas od 1 do 5, w piątek o

nowienie przyrzeczeń małżeńskich, po Mszy św. nauka misyjna dla kandyd

tów do bierzmowania z klas 6, 7 i 8 oraz młodzieży, w sobotę od godz. 9.00 

misyjne odwiedziny chorych również z przyjęciem sakramentu namaszczenia 

chorych, w niedzielę zakończenie Misji z uzyskaniem odpustu zupełnego, 

o godz. 14.00 poświęcenie Krzyża Misyjnego i krzyży, które możemy przynieść 

ze sobą, ucałowanie relikwii Krzyża Świętego. Od poniedziałku do piątku 

o godz. 20.30 nabożeństwo zakończone Apelem Jasnogórskim

wszystkich Parafian do liczniejszego udziału w spotkaniach misyjnych.
 

4. Okazja do spowiedzi św. w tygodniu misyjnym codziennie pół godziny 

przed Mszami św. 
 

5. Dzisiaj Parafialny Zespół Caritas po każdej Mszy św. rozprowadza smakow

te rogale z marmoladą i makiem z ok. Dnia Św. Marcina /12 zł 1 op./. Dochód 

przeznaczony na cele charytatywne parafii.  
 

6. Jutro Narodowe Święto Niepodległości – modlimy się w intencji Ojczyzny.
 

7. Wolne intencje: wtorek 19.11. g. 17.00, czwartek 21.11. g. 17.00, piątek 

22.11. g. 17.00, poniedziałek 25.11. g. 17.00, wtorek 26.11. g. 17.00, czwartek 

28.11. g. 17.00. Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź telefonicznie. 

zamawiać intencje mszalne na 2025 rok. Bóg zapłać za dotychczasowe inte

cje i ofiary.  

 

-----------------------------------------------------------

Misje Święte – dłuższe rekolekcje, które odbywają się w kościele katolickim
w każdej parafii zwyczajowo co ok. 10 lat. Jest to czas słuchania nauk, codzie
nych nabożeństw (m.in. odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych

żeńskich, adoracja Krzyża Misyjnego) oraz przyjmowania 

spowiedzi, Eucharystii, sakramentu namaszczenia chorych. Misje święte pr

wadzi ojciec misjonarz.  

 

w czwartek po Mszy św. nauka misyjna dla dzieci klas od 1 do 5, w piątek od-

nowienie przyrzeczeń małżeńskich, po Mszy św. nauka misyjna dla kandyda-

tów do bierzmowania z klas 6, 7 i 8 oraz młodzieży, w sobotę od godz. 9.00  

syjne odwiedziny chorych również z przyjęciem sakramentu namaszczenia 

chorych, w niedzielę zakończenie Misji z uzyskaniem odpustu zupełnego,  

i krzyży, które możemy przynieść 

iętego. Od poniedziałku do piątku  

Apelem Jasnogórskim. Zapraszam 

wszystkich Parafian do liczniejszego udziału w spotkaniach misyjnych. 

do spowiedzi św. w tygodniu misyjnym codziennie pół godziny 

po każdej Mszy św. rozprowadza smakowi-

/12 zł 1 op./. Dochód 

w intencji Ojczyzny. 

wtorek 19.11. g. 17.00, czwartek 21.11. g. 17.00, piątek 

22.11. g. 17.00, poniedziałek 25.11. g. 17.00, wtorek 26.11. g. 17.00, czwartek 

28.11. g. 17.00. Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź telefonicznie. Można 

za dotychczasowe inten-

----------------------------------------------------------- 

kościele katolickim  
st to czas słuchania nauk, codzien-

chrzcielnych i ślubów mał-

, adoracja Krzyża Misyjnego) oraz przyjmowania sakramentów, jak 

. Misje święte pro-

Rzymskokatolicka Parafia 

pw. Podwyższenia Krzyża Świętego  

w Radawiu 
ul. Szkolna 1, 46-048 Zębowice 

nr tel. 77 421 61 44 

www.parafia-radawie.pl 

e-mail: parafia@parafia-radawie.pl 

nr konta parafialnego: 

44 8909 1029 0030 0305 5087 0001 
 

GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 19/2024                    XXXII  N
Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii

 

Jezus, który naucza z mocą, krytykuje postępowanie uczonych w Piśmie. Zarzuca im, że działają na pokaz: 

chcą wyróżniać się przez swój strój, są spragnieni uznania i honorów, ich zarozumiałości towarzyszy 

chciwość i obłuda. Nie tylko objadają ubogie wdowy, ale również 

modlą się na pokaz. Przeciwieństwem zachowania uczonych w Piśmie staje s

stanowi wzór oddania i zaufania Bożej Opatrzności. To ona wykazuje się prawdziwą pobożnością i ofia

nością. Widzi to Jezus, który siedzi naprzeciw ostatniej, tzn. trzynastej skarbony na dziedzińcu, do której 

wrzucano dobrowolne ofiary na ofiary całopalne. Tak więc kobieta, która wrzuciła do skarbony „wdowi 

grosz”, przeznaczyła wszystkie swoje pieniądze na kult i chwałę Bożą.

ści serca, a ta z kolei przyczynia się do obfitość zbiorów. I nie chodzi tu 

wę człowieka, by nie dawać minimalistycznie i na pokaz, i tylko z tego, co nam zbywa. W swoim całkow

tym zaufaniu ewangeliczna wdowa jest podobna do Jezusa. Na tym polega prawdziwa pobożność i wiara 

chrześcijańska. Z wewnętrznego bogactwa wypływają, jak w przypadku ubogiej wdowy, starania o chwałę 

Bożą. Chodzi o świątynię i parafię, potrzeby diecezji i Kościoła powszechnego. Dobra te wymagają jednak 

ciągłej troski. Możemy włączyć się w te dzieła przez udział w konkretnych p

porządkowanie cmentarza), jak i ofiary składane na tacę, a przeznaczone na różne potrzeby, zarówno 

świątyni (opłaty bieżące za prąd, sprzątnie, konserwacja), sal dla grup duszpasterskich, jak i diecezji 

(zbiórki żywnościowe czy inne akcje „Caritas”, ofiary na seminarium duchowne, cele misyjne). Dbałość 

o potrzeby parafii odnosi się również do troski o diecezję i cały Kościół. W ten sposób wspieramy nie 

tylko inicjatywy proboszcza, ale również przedsięwzięcia biskupa diecezjalne

pomagamy budować kościoły, szpitale, szkoły w krajach misyjnych. Zawsze najważniejszy jest dar serca, 

autentyczna opieka duchowa i materialna dla potrzebujących rodzin, a nie danina wynikająca z przymusu 

czy ponaglania. Taka postawa prowadzi do bogactwa duchowego i przyczynia się do zdobywania święt

ści. 

Z darem w modlitwie 
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ODWYŻSZENIA  KRZYŻA  ŚWIĘTEGO  W  RADAWIU 

NIEDZIELA  ZWYKŁA                   10.11.2024 
 

ku wewnętrznego członków parafii 

Jezus, który naucza z mocą, krytykuje postępowanie uczonych w Piśmie. Zarzuca im, że działają na pokaz: 

przez swój strój, są spragnieni uznania i honorów, ich zarozumiałości towarzyszy 

chciwość i obłuda. Nie tylko objadają ubogie wdowy, ale również – powierzchownie i fałszywie pobożni – 

modlą się na pokaz. Przeciwieństwem zachowania uczonych w Piśmie staje się „uboga wdowa”, która 

stanowi wzór oddania i zaufania Bożej Opatrzności. To ona wykazuje się prawdziwą pobożnością i ofiar-

nością. Widzi to Jezus, który siedzi naprzeciw ostatniej, tzn. trzynastej skarbony na dziedzińcu, do której 

ry na ofiary całopalne. Tak więc kobieta, która wrzuciła do skarbony „wdowi 

grosz”, przeznaczyła wszystkie swoje pieniądze na kult i chwałę Bożą. Hojności zasiewu zależy od otwarto-

ści serca, a ta z kolei przyczynia się do obfitość zbiorów. I nie chodzi tu o wielkość inwestycji, ale o posta-

wę człowieka, by nie dawać minimalistycznie i na pokaz, i tylko z tego, co nam zbywa. W swoim całkowi-

tym zaufaniu ewangeliczna wdowa jest podobna do Jezusa. Na tym polega prawdziwa pobożność i wiara 

trznego bogactwa wypływają, jak w przypadku ubogiej wdowy, starania o chwałę 

Bożą. Chodzi o świątynię i parafię, potrzeby diecezji i Kościoła powszechnego. Dobra te wymagają jednak 

ciągłej troski. Możemy włączyć się w te dzieła przez udział w konkretnych pracach (sprzątanie kościoła, 

porządkowanie cmentarza), jak i ofiary składane na tacę, a przeznaczone na różne potrzeby, zarówno 

świątyni (opłaty bieżące za prąd, sprzątnie, konserwacja), sal dla grup duszpasterskich, jak i diecezji 

inne akcje „Caritas”, ofiary na seminarium duchowne, cele misyjne). Dbałość  

o potrzeby parafii odnosi się również do troski o diecezję i cały Kościół. W ten sposób wspieramy nie 

tylko inicjatywy proboszcza, ale również przedsięwzięcia biskupa diecezjalnego czy samego ojca świętego, 

pomagamy budować kościoły, szpitale, szkoły w krajach misyjnych. Zawsze najważniejszy jest dar serca, 

autentyczna opieka duchowa i materialna dla potrzebujących rodzin, a nie danina wynikająca z przymusu 

stawa prowadzi do bogactwa duchowego i przyczynia się do zdobywania święto-

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     10 – 17 LISTOPADA 2024 ROKU 

 

XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA – 10.11. – Rozpoczęcie Misji Świętych  
/kolekta remontowa, Caritas rozprowadza rogale św. Marcina/ 

  8.00 – Int. Urszuli Stych – nauka ogólna. 
10.30 – Int. Kornelii i Andrzeja Seidel – nauka ogólna. 
 

PONIEDZIAŁEK – 11.11. – Wspomnienie św. Marcina z Tours 
CHRZEST ŚWIĘTY ŹRÓDŁEM ŁASKI 
14.00 – Int. Marty Maushagen. 
17.30 – Modlitwa różańcowa – prowadzą Róże Różańcowe. 
18.00 – Int. Marzeny i Krzysztofa Kurowskich – nauka ogólna, odnowienie 

przyrzeczeń chrzcielnych. 
20.30 – Nabożeństwo i Apel Jasnogórski. 
 
WTOREK – 12.11. – Wspomnienie św. Januarego 
DZIEŃ CHORYCH – CIERPIENIE JEST DAREM 
17.30 – Modlitwa różańcowa – prowadzą Róże Różańcowe. 
18.00 – Int. Marioli i Janusza Sieroń – nauka ogólna, sakrament namaszcze- 

                 nia chorych. 

20.30 – Nabożeństwo i Apel Jasnogórski. 
 
ŚRODA – 13.11. – Wspomnienie św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka  
                                         i Krystyna 
POWOŁANI DO ŚWIĘTOŚCI 
17.30 – Modlitwa różańcowa – prowadzą Róże Różańcowe. 
18.00 – Int. Erwina Gruca – nauka ogólna. 
20.30 – Nabożeństwo i Apel Jasnogórski.   
 
CZWARTEK – 14.11. – Wspomnienie bł. Marii Luizy Merkert 
PAMIĘĆ O RZECZACH I SPRAWACH OSTATECZNYCH 
17.30 – Modlitwa różańcowa – prowadzą Róże Różańcowe. 
18.00 – Int. Ireny Respondek – nauka ogólna. Po Mszy św. nauka misyjna dla 

dzieci klas 1, 2, 3, 4, 5 szkoły podstawowej. 
20.30 – Nabożeństwo i Apel Jasnogórski. 
 
PIĄTEK – 15.11. 
RODZINA BOGIEM SILNA 
  8.00 – Msza św. w DPS. 

17.30 – Modlitwa różańcowa – prowadzą Róże Różańcowe. 
18.00 – Int. Urszuli Wojtczyk – nauka ogólna, odnowienie przyrzeczeń mał-

żeńskich. Po Mszy św. nauka misyjna dla bierzmowańców i młodzie-
ży. 

20.30 – Nabożeństwo i Apel Jasnogórski. 
 
SOBOTA – 16.11. – Święto Rocznicy Poświęcenia Kościoła Katedralnego            

         w Opolu 
ZAWIERZENIE MARYI 
  9.00 – Misyjne odwiedziny chorych – namaszczenie chorych. 
16.30 – Modlitwa różańcowa – prowadzą Róże Różańcowe. 
17.00 – Za + ks. Adriana Jańczyk – od Parafian – nauka ogólna, uzyskanie  

  odpustu zupełnego. 
 
XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA – 17.11. – Zakończenie Misji Świętych  
                                                                          /kolekta misyjna/ 
  8.00 – Int. Teresy i Huberta Warzecha – nauka ogólna, uzyskanie odpustu  
               zupełnego. 
10.30 – Int. Heleny Śliwa – nauka ogólna, uzyskanie odpustu zupełnego. 
 

14.00 – Uroczyste zakończenie Misji Świętych, poświęcenie Krzyża Misyjne-
go i krzyży, Te Deum laudamus, ucałowanie relikwii Krzyża Święte-
go. 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

1. Podziękowania: 

- za sprzątanie kościoła i obejścia, do sprzątania: Nicola Sonntag, Urszula 

Jendrzej, Teresa Kossok oraz za kwiaty. 
 

2. Kolekta dzisiejsza remontowa, a przed kościołem zbiórka na Pomoc Chrze-

ścijanom w Ziemi Świętej, za tydzień kolekta na zakończenie Misji, na po-

trzeby o. Misjonarza – Bóg zapłać za złożone ofiary. 
 

3. Dzisiaj rozpoczynamy w naszej parafii MISJE ŚWIĘTE, które prowadzi  

o. Ignacy Szczytowski, gwardian klasztoru o. franciszkanów w Kłodzku. Pół 

godziny przed Mszami św. różaniec prowadzony przez Róże Różańcowe.  
W tygodniu Msze św. o godz. 18.00, w sobotę o godz. 17.00, w niedzielę  

o godz. 8.00 i 10.30 z nauką ogólną, w poniedziałek odnowienie przyrzeczeń 

chrzcielnych, we wtorek przyjęcie sakramentu namaszczenia chorych,  

 


